Sexta, 11 de Outubro de 2024 | ANO: 5 | Nº 1017 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0283/2024 ..................................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO. N° 031/2024 ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0284/2024 ..................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 0285/2024 ..................................................................................................................... 2

DECRETO ............................................................................................................................................ 3
DECRETO. N° 32/2024 ........................................................................................................................ 3
DECRETO. N° 33/2024 ........................................................................................................................ 3

PORTARIA .......................................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 0288/2024 ..................................................................................................................... 3

Página 1/5

Sexta, 11 de Outubro de 2024 ANO: 5 | Nº 1017
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 0283/2024

PORTARIA Nº 0283/2024

DE 11 DE OUTUBRO DE 2024.   Dispõe da nomeação de

Supervisora do Programa Criança Feliz da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social – SEDES/CRAS e

dá outras providências.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,  RESOLVE: Art. 1º - Nomear a Senhora

JAQUELINE FREIRE para o cargo de Supervisora do

Programa Criança Feliz da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social – SEDES/CRAS.   Art. 2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 11 de outubro de

2024.     RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito Municipal

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 8qomypn2b920241011141019

DECRETO

DECRETO. N° 031/2024

DECRETO. N° 031/2024?

DAVINÓPOLIS-MA, 11 DE OUTUBRO DE 2024.Dispõe

sobre a anuência para cancelamento de registro de

LOTEAMENTO PARQUE ALVORADA II e dá outras

providências.         O PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO,

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

faz saber a todos os munícipes que fica, CONSIDERANDO

que este poder Executivo analisou discricionariamente e

reconheceu que o cancelamento do loteamento Parque

Alvorada II não acarretará nenhum prejuízo ou

comprometimento ao desenvolvimento urbano e que no

loteamento não há nenhum investimento

público; CONSIDERANDO que as áreas doação de

10.783,63 e 39.999,65 m² podem ser utilizadas em benéfico

da população, para instalação de equipamento públicos, não

resta dúvida que hávantajosidade para o Município de

Davinópolis.  DECRETA: Art.1º - O Município de

Davinópolis – MA manifesta pela anuência do

cancelamento do registro imobiliário do Loteamento

PARQUE ALVORADA, referente a Matrículas nº 2868

(Etapas II – I; II – F; II – H; II – M) e matrícula 2869

(Etapa II - Etapa II-H).  Art. 2º – Este Decreto entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.  DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICÍPO DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão,

aos 11 dias do mês de outubro do ano de

2024.   RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito Municipal

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 8s9e5ulq9od20241011141027

PORTARIA

PORTARIA Nº 0284/2024

PORTARIA Nº 0284/2024

DE 05 DE JULHO DE 2024.  Dispõe sobre retorno de

servidora após licença a servidor municipal que requereu

seu afastamento com a intenção de ser candidato a mandato

eletivo no pleito a ser realizado em 06 de outubro de 2024 e

dá outras providências.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO requerimento

funcional, RESOLVE: Art. 1º - Retornar após licença

remunerada para concorrer a mandato eletivo ao (a)

servidor (a) MARIA ELIZA DA SILVA RIBEIRO,

portador do CPF XXX.793.453-XX, matrícula funcional nº

1352, ocupante do cargo de INSPETORA ESCOLAR, a

partir de 11 de outubro de 2024. Art. 2º - Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 11 de outubro de 2024.Raimundo

Nonato de Almeida dos Santos PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 5qjukra04gg20241011141056

Página 2/5

Sexta, 11 de Outubro de 2024 ANO: 5 | Nº 1017
ISSN 2764-1678

PORTARIA Nº 0285/2024
PORTARIA Nº 0285/2024

DE 11 DE OUTUBRO DE 2024.  Dispõe da Exoneração de

Diretora da Escola Municipal Caminho Suave e dá outras

providências.  RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA

DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO requerimento

funcional, RESOLVE: Art. 1º - Exonerar VERONICE

MOTA DOS SANTOS do cargo de confiança de Diretora

da Escola Municipal Caminho Suave. Art. 2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 11 de outubro de 2024.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito Municipal

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: milxvjt7zt420241011141052

DECRETO

DECRETO. N° 32/2024

DECRETO. N° 32/2024         ?            DAVINÓPOLIS-

MA, 11 DE OUTUBRO DE 2024.DISPÕE ALTERAÇÃO

DE MEMBRO DA COMISSÃO ADMINISTRATIVA DE

TRANSIÇÃO DE MANDATO-CATM E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.           O PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO,

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

faz saber a todos os munícipes que fica,  DECRETA: Art.1º

- A Comissão será composta por servidores das várias áreas

estrutura do Poder Executivo Municipal, bem como

membros indicados pelo Prefeito eleito, ficando a

REPRESENTANTES DO PREFEITO: Assistência Social:

DINALIANA ERICA DO NASCIMENTO

MOREIRAsubstituída pela Servidora Pública efetiva:

LUIZA HELENA LIMA MARTINS, permanecendo em

vigor as demais indicações e teor do Decreto nº

030/2024.  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPO DE

DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, aos 11 dias do mês

de outubro do ano de 2024.    RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: hg1quitiwnt20241011141054

DECRETO. N° 33/2024

DECRETO. N° 33/2024         ?            DAVINÓPOLIS-

MA, 11 DE OUTUBRO DE 2024. DISPÕE DE PONTO

FACULTATIVO DIA 14 E 15 DE OUTUBRO EM

HOMENAGEM AO DIA DO PROFESSOR (A) DÁ

OUTRAS PROVIDENCIAS.           O PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO, RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA

DOS SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que

fica,  DECRETA: Art.1º - Fica decretado facultativo na

Secretaria Municipal de Educação e nas escolas da rede

municipal os DIA 14(SEGUNDA-FEIRA) E 15 (TERÇA-

FEIRA) DE OUTUBRO EM HOMENAGEM AO DIA DO

PROFESSOR (A). Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na

data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.   DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPO DE

DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, aos 11 dias do mês

de outubro do ano de 2024.    RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: m7psjmy1mzg20241011141001

PORTARIA

PORTARIA Nº 0288/2024

PORTARIA Nº 0288/2024

DE 11 DE OUTUBRO DE 2024.  Dispõe da nomeação de

Secretário Adjunto de Fazenda e Tributação e dá outras

providências.  RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA

DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO requerimento

funcional, RESOLVE: Art. 1º - Nomear EDILTON

GOMES DE MOURA para o cargo de confiança de

Secretário Adjunto de Fazenda e Tributação. Art. 2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário. Publique-se,

Página 3/5

Sexta, 11 de Outubro de 2024 ANO: 5 | Nº 1017
ISSN 2764-1678

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 11 de outubro de

2024.     RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito Municipal

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 1haxpxstln20241011141050

Página 4/5

Sexta, 11 de Outubro de 2024 ANO: 5 | Nº 1017
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0283/2024

	DECRETO
	DECRETO. N° 031/2024

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0284/2024
	PORTARIA Nº 0285/2024

	DECRETO
	DECRETO. N° 32/2024
	DECRETO. N° 33/2024

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0288/2024

		2024-10-11T23:42:34+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1